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افقی:
 1 - تلخ - رمانی نوشته جعفر 

مدرس صادقی - کبد
2 - کشور آفریقایی در 
همسایگی تانزانیا - معامله - 

آشکار و علنی
3 - بیگانه – نام‌ها - نوعی پارچه 

پنبه‌ای
4 - پرورش‌دهنده حیوانات اهلی 

- ارادتمند - مخفف گاه
5 - نام چندتن از پادشاهان 
فرانسه بود - از انواع خطوط 
شش‌گانه اسامی ایرانی - 

تجملی
6 - ادامه‌یافتن – خون‌ریز - 
انجمن بین‌المللی حمل‌ونقل 

هوایی
7 - نرده - کارگر کشتارگاه – 

فرار‌کردن
8 - پراکندگی - از انواع گوناگون 

مجسمه - نشانه مصدر جعلی
9 - زیر - یک قسمت از صد 

قسمت چیزی - سرد و خنک
10 - یاری و کمک - خاتون - 

جمع مزیت
11 - مجموعه قوانین 
چنگیزخان - از مشهورترین 
اشعار نیما - شهری در 

شهرستان رفسنجان
12 - رها - بازگشت - مطالب 
نشریه زیرنظر او تهیه و تنظیم 

می‌شود
13 - ساکنان بهشت - برهان - 

زمین آماده کشت
14 - یک حرف و سه حرف - 

مربوط به نبی - بارداری
15 - هنگام افزایش دمای بدن 
تولید می‌شود - تخت حمل 

مجروح - سخن بی‌پرده
  

عمودی:
1 - از ماکیان - با عجله رفتن - 

اتفاق افتادن
2 - ماجرا - مأمور گردآوری 

اموال یا طلب‌های یک مؤسسه
3 - کوهی در ترکیه - دیوار بلند 

- بازار عرب
4 - ماهی کنسروی - دریانورد – 

سرایت‌کردن
5 - دوستی و محبت - آرامگاه 

- بیگانگان
6 - کلاف افقی چهارچوب در 
و پنجره - بینش - در قدیم 
می‌سوزاندند تا محیط خوشبو 

شود
7 - از حواریون حضرت 

عیسی)ع( - بینایی - گشاده
8 - چه بسیار - شایع‌ترین 
بیماری روانی - مجموعه عقاید و 

آموزه‌های پیامبران
9 - ضمیر سوم – درمان‌کننده 

- فرستاده خدا

10 - بی‌چیز – مغازه‌دار - شهری 
تاریخی در شمال بحرالمیت

11 - نمایشنامه‌ای مذهبی به قلم علی 
موذنی - پایان - پول کانادا

12 – بیابان‌گرد - آب هدر رفته - باب 
روز

13 - بی‌مهری به معشوق - علف 
خشک - پیامبر مدفون در شوش

14 - ژانری مهیج در سینما – 
یاری‌کننده

15 - حق حساب - نوآوری - لوکس
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4622
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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 این تیم برخلاف تیم‌های سابق تارتار تهاجمی و گلزن 
ظاهر شده و فردا به‌دنبال پنجمین پیروزی خود طی 
10بازی است. البته حریف، استقلال خوزستان هم  اگرچه در قعر جدول 
رده‌بندی است اما در بازی‌های گذشته به‌راحتی گل نخورده و  باخت‌هایش 
با حداقل اختلاف و حتی با گل‌هایی بوده که در ثانیه‌های پایانی مسابقات رقم 
خورده است. در سیرجان هم تیم گل‌گهر از مس رفسنجان میزبانی می‌کند تا 
دربی استان کرمان در هفته دهم برگزار شود. گل‌گهر لیگ را عالی آغاز کرد 
اما در ادامه نتایج خوبی نگرفت،  برعکس مس رفسنجان که فصل را خیلی 
بد آغاز کرد اما در ادامه اوج گرفت و در 3هفته اخیر به 3برد متوالی رسیده 
است. در تهران هم تیم پیکان از شمس‌آذر قزوین میزبانی می‌کند. شمس‌آذر 
پدیده جذاب لیگ بوده و نتایج خوبی هم گرفته که آخرین آنها تساوی2-2 
مقابل استقلال بوده است. پیکان اما با رسول خطیبی جزو تیم‌های کم‌رمق 
و کم‌امتیاز فصل و با 7امتیاز دوازدهم است و دومین خط حمله ضعیف این 
رقابت‌ها را دارد. تنها تیمی که خط حمله‌اش از پیکان ضعیف‌تر بوده فولاد 
خوزستان است که در 8بازی فقط 3گل زده و فردا هم از ساعت16:45 
آخرین بازی روز جمعه را مقابل آلومینیوم برگزار خواهد کرد. آلومینیوم در 
بازی‌های قبلی دوبرابر فولاد امتیاز گرفته و 8رتبه بالاتر از این تیم قرار دارد.

نكته بازی

پیش‌بازی

اینقدر »بزرگ« هم دیگر راضی نبودیم!
حدود 2ماه پیش بود که امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی از برگزاری یک 
بازی دوستانه با حریفی »بسیار بزرگ« پیش از آغاز جام ملت‌های آسیا خبر 
داد. پس از انتشار این مصاحبه گمانه‌زنی‌های زیادی پیرامون کشف نام این 
تیم صورت گرفت و حتی برخی تصور کردند قرار است برزیل یا آرژانتین 
به ایران بیایند، با این حال پرتکرارترین حدس در این زمینه، رویارویی با 
تیم ملی ژاپن بود. حالا اما خبر رسیده تیم ملی ایران پیش از جام ملت‌ها 
قرار است با اندونزی بازی دوستانه داشته باشد. نمی‌دانیم آن حریف بزرگی 
که قلعه‌نویی در موردش حرف می‌زد همین تیم است یا نه اما واقعا راضی 
نبودیم رقیبی چنین قدرتمند برای بچه‌های تیم ملی انتخاب شود؛ تیم 145 
رنکینگ فیفا. نمی‌گویید یک وقت ایران را بد ببرند روحیه بچه‌ها خراب شود؟

اینها قناعت نمی‌فهمند
سعید مهری با استقلال قرارداد 160میلیون تومانی بسته تا آبی‌ها از سقف 
بودجه عبور نکنند، بعد نمی‌دانیم چرا کسی این موضوع را باور نمی‌کند. 
پیله کرده‌اند به این بنده‌خدا که محال است بازیکنی با پرسپولیس یا 
استقلال قرارداد 160میلیونی ببندد، یعنی ماهی 13میلیون بگیرد. 
مهری هم بار دیگر ناچار شده توضیح بدهد قراردادش واقعا با همین رقم 
بسته شده و کلکی در کار نیست. به‌نظر ما که او راست می‌گوید. اینهایی 
هم که نمی‌فهمند، »قناعت« نمی‌دانند چیست. بازیکن ماهی 13میلیون 
می‌گیرد، نان و ماستش را می‌خورد و خدا را بابت بازی در تیم بزرگی مثل 
استقلال شکر می‌کند. فقط می‌ماند این سؤال که چرا مهری با چنین 
شخصیتی چند‌ماه پیش قراردادش با استقلال را به بهانه دیرکرد در وصول 

مطالبات فسخ کرد؟ خب این هم سؤال خوبی است!

قبلا در خدمت کی بودند؟
از جمله عادات رایج در فوتبال ایران، یکی هم این است که تیم‌ها را با یکی، دو 
ناکامی با خاک یکسان می‌کنیم و با یکی، دو برد خوب، از آنها افسانه می‌سازیم. 
شما این بهشت و جهنم را قشنگ در طول یک هفته گذشته در مورد سپاهان 
می‌توانستید ببینید. وقتی طلایی‌پوشان مقابل نساجی و ملوان متوقف شدند، 
موجی از انتقادها در مورد اینکه این تیم با مورایس به جایی نخواهد رسید 
و سایر مسائل به‌راه افتاد. با وجود این یک پیروزی 9 بر صفر مقابل آلمالیق 
کافی بود تا همه‌‌چیز زیر و رو شود و شنونده بخشی از اغراق‌آمیزترین تعریف 
و تمجیدها از تیم اصفهانی باشیم. مثلا یکی از پیشکسوتان محترم گفته: 
»بازیکنان در این مسابقه کاملا در خدمت کادرفنی بودند.« ببخشید؛ مگر در 

مسابقات قبلی بازیکنان در اختیار کی بودند؟

دستگرمی برای بازی‌های بزرگ
ادامه از 
صفحه9

تیم این فصل یحیی، مخاطبان را گیج کرده؛ گاهی چشم‌نواز و تواناست و گاهی ضعیف و کسالت‌بار

کدام پرسپولیس واقعی است؟کدام پرسپولیس واقعی است؟
  داستان تکرار شد

ماجرای تلخ آسیب‌دیدگی دوباره امیری در همان 
روز بازگشت از مصدومیت، قبلا هم برای او اتفاق 
افتاده بود. اواخر لیگ بیست‌ویکم، وحید پس از 
چند جلسه مصدومیت در بازی با ذوب‌آهن به 
زمین مسابقه رفت و در همان دیدار دوباره آسیب 
دید و فصل را از دست داد. جالب اینکه آن روز هم 
پرسپولیسی‌ها بازنده بازی بودند. این بازیکن دونده 
نه فقط 4بازی آخر آن فصل، بلکه 8بازی ابتدایی 
تیمش در لیگ برتر بیست و دوم را نیز بیرون از زمین 
تماشا کرد. این در حالی بود که اگر مقابل ذوب‌آهن 
به میدان نمی‌رفت، آرام آرام به شرایط آرمانی 
برمی‌گشت و حداقل می‌توانست در شروع فصل 

جدید به تیمش کمک کند.
 

  این بازی، مرگ و زندگی نبود!
آیا واقعا بازی با استقلال تاجیکستان برای 
پرسپولیسی‌ها حکم مرگ و زندگی را داشت؟ پاسخ 
این سؤال قطعا منفی است. این بازی هم از لحاظ 
اهمیت، چیزی شبیه همان بازی لیگ بیست و یکم 
با ذوب‌آهن بود. پرسپولیس قبل از جدال با ذوب، 
شانس زیادی برای قهرمانی لیگ نداشت اما اگر آن 
مسابقه را می‌برد، کمی شانس پیدا می‌کرد. با این 
حال حتی درصورت بردن آن جدال هم همه‌‌چیز به 
هفته‌های پایانی و نبردهای بعدی کشیده می‌شد. در 
مورد بازی با استقلال تاجیکستان نیز، همین شرایط 
وجود داشت. اگر قرمزها برنده این بازی می‌شدند، 
راهشان برای صعود کمی هموارتر به‌نظر می‌رسید اما 
باز هم هیچ تضمینی وجود نداشت که پرسپولیس 
با 3امتیاز این بازی به مرحله بعدی برود. بدون شک 
2بازی بعدی در آسیا مقابل 2تیم بزرگ، برای این 
تیم بسیار مهم‌تر بودند و یحیی با این اشتباه، وحید 

را از حضور در این بازی‌ها محروم کرد.

  بدترین موقع تعویض
استقلال تاجیکستان تیمی فیزیکی بود و بازیکنانش 
خطاهای زیادی انجام می‌دادند. در همان نیمه 
اول بازی، بارها روی مهدی ترابی خطا شد و حتی 
احتمال آسیب دیدن این بازیکن نیز وجود داشت. 
علاوه بر این، چمن ورزشگاه هم مصنوعی بود و 

این نوع چمن همیشه یکی از عوامل جدی در 
آسیب‌‌دیدگی‌های ریز و درشت است. در واقع 
همه عوامل هشدار می‌دادند که وحید که تازه از 
مصدومیت رهایی پیدا کرده است، نباید در چنین 
زمینی به میدان برود اما این اتفاق رخ داد و یحیی 
او را به میدان فرستاد، تصمیمی که هم یک تعویض 
پرسپولیس را سوزاند و هم یک مهره کلیدی این تیم 
را با مصدومیت دیگری روبه‌رو کرد. این استفاده از 

امیری، بیش از حد عجولانه به‌نظر می‌رسید.
 

  چه‌کسی مقصر است؟
چه‌کسی مقصر از دست دادن بازیکن بسیار مهم در 
حساس‌ترین مقطع فصل برای پرسپولیس است؟ 
امیری حالا در بازی بزرگ روز یکشنبه با سپاهان 
غایب خواهد بود و پس از آن نیز نمی‌تواند تیم را در 
نبردهای سرنوشت‌ساز با النصر و الدحیل همراهی 
کند. او حتی دربی رفت این فصل را نیز از دست 
خواهد داد. به‌نظر می‌رسد این 4بازی تا حدود زیادی 
سرنوشت این فصل تیم یحیی را مشخص می‌کنند 
و امیری نمی‌تواند در هیچ‌کدام از این مسابقه‌ها به 
میدان برود. مقصر اصلی چنین روندی، کادر فنی 
و پزشکی هستند که ریسک کاملا بی‌دلیلی را 
روی این بازیکن کردند. حتی اگر شایعات مربوط 
به‌خوددرمانی امیری و بدتر شدن وضعیت او واقعیت 
داشته باشند، باز هم مقصر این ماجرا کادر فنی است 

که نتوانسته ماجرا را به درستی مدیریت کند.
 

  جام‌ملت‌ها مثل جام‌جهانی؟
امیری یکی از تأثیرگذارترین مهره‌های تیم 
ملی در مسیر صعود به جام‌جهانی2022 بود. 
اسکوچیچ تقریبا در همه بازی‌ها به‌صورت 
کامل از امیری استفاده می‌کرد اما مصدومیت 
جدی در پرسپولیس، موجب شد او 270دقیقه 
نیمکت‌نشینی مداوم در جام‌جهانی را تجربه کند 
و حتی برای یک دقیقه هم به زمین نرود. حالا 
اصلا بعید نیست که این بازیکن در شرایط فعلی، 
در فهرست نهایی تیم ملی برای جام‌ملت‌ها قرار 
نگیرد. شاید دوران ملی امیری، همین حالا نیز به 
پایان رسیده باشد و این اتفاق بی‌تردید متاثر از 

تصمیم‌های اشتباه کادر فنی پرسپولیس است.

تراژدی تکراری
وحید امیری قبل از بهبودی کامل به زمین 

آمد و مصدومیتش تشدید شد

ستاره شماره19 پرسپولیس، در نیمه‌دوم 
مسابقه با استقلال تاجیکستان به زمین 
آمد اما حتی تا پایان بازی هم در این جدال 
دوام نیاورد. مصدومیت دوباره وحید 
امیری، بدترین خبر ممکن برای قرمزها 
بود اما آیا این اتفاق غافلگیرکننده بود؟ 
تصمیم یحیی برای استفاده از وحید در 
یک بازی پرفشار آسیایی آن‌هم روی 
چمن مصنوعی، شرایطی برای این بازیکن 
ایجاد کرد که شاید علاوه بر پرسپولیس، 
تیم ملی را نیز تحت‌تأثیر قرار دهد. این 
نخستین بار نبود که سرمربی سرخ‌ها، 
چنین تصمیمی برای امیری می‌گرفت؛ 
ریسک دوباره یحیی روی این بازیکن 
جواب نداد و در جدال با استقلال 
تاجیکستان، تراژدی بازی با ذوب‌آهن 

برای این بازیکن تکرار شد.

بهروز رسایلی|  این چه فوتبالی است؟ چرا تیم اینطوری شده؟ معلوم بود گل می‌خوریم، جواد 
خیابانی هم فهمید نبیل باهویی بازیکن نیست، اما یحیی نفهمید و... جملاتی با این مضمون، 
پرتکرارترین کامنت‌های هواداران پرسپولیس بعد از توقف ناامیدکننده تیمشان مقابل استقلال 
تاجیکستان بود. در شرایطی که پرسپولیسی‌‌ها خیلی روی کسب این 3امتیاز و صعود از مرحله 
گروهی حساب می‌کردند، بازی برده را در شهر دوشنبه تاجیکستان مساوی کردند تا کار گره بخورد 

و همه‌‌چیز به 2مسابقه پایانی کشیده شود. بعد از این بازی، یکی از عمده‌ترین بحث‌ها در اردوگاه 
هواداران پرسپولیس این بود که بالاخره ما با کدام تیم طرفیم؟ تیمی که مثل آب خوردن 
الدحیل را در قطر می‌برد یا تیمی که زورش به نفت آبادان و استقلال تاجیکستان هم نمی‌رسد؟

   گل نمی‌زند، راحت گل می‌خورد
ویژگی اصلی پرسپولیس در همه سال‌هایی که قهرمان شده، برخورداری از ساختار دفاعی خوب و 
سختگیر بوده؛ تیمی که به ندرت فرصت گلزنی به رقبا می‌داد و در آن سو با استفاده از موقعیت‌ها 
بار خودش را می‌بست. این فصل اما سرخ‌ها در هر دو آیتم عقبگرد داشته‌اند. تیم خیلی سخت گل 
می‌زند که زیاد در موردش صحبت شده و به‌نظر می‌رسد ریشه در فقدان مهاجم شش‌دانگ و مؤثر 
داشته باشد. نکته عجیب‌تر اما ولنگاری دفاعی پرسپولیس است. امسال هر رقیبی که اراده کرد، 
توانست روی دروازه پرسپولیس صاحب موقعیت شود. استقلال تاجیکستان حداقل 4فرصت 
عالی گلزنی داشت که یکی از آنها را به ثمر نشاند. همین تیم در بازی رفت صاحب ضربه پنالتی 
شد که آن را از دست داد. نفت آبادان در ورزشگاه آزادی 2بار دروازه پرسپولیس را باز کرد، یعنی 
به اندازه النصر عربستان! پیکان هم یک گل به قرمزها زد و حداقل 3گل دیگر هم می‌توانست 
بزند اما درخشش علیرضا بیرانوند و بی‌دقتی مهاجمان مانع از تحقق این مهم شد. قطعا بخشی از 
شرایط ناگوار خط دفاع پرسپولیس به مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی مربوط می‌شود اما به 

هر حال تا این اشکال برطرف نشود، تیم روی روال نخواهد افتاد.

   نوسانات ترکیب
تغییرات فراوان در ترکیب اصلی پرسپولیس نشان می‌دهد خود یحیی گل‌محمدی هم از 
شرایط تیمش کلافه است و هنوز نتوانسته به یک جمع‌بندی کلی برسد. برخی تغییرات به‌دلیل 
مصدومیت‌هاست که می‌توان آنها را درک کرد اما جابه‌جایی فنی هم در ارنج قرمزها کم اتفاق 
نمی‌افتد. در همین بازی وحدت هنانوف به جای دانیال اسماعیلی‌فرد در پست دفاع راست 
به بازی گرفته شد. در خط میانی به تناوب شاهد جابه‌جایی میلاد سرلک و مسعود ریگی با 
هافبک‌ها و وینگرهای تهاجمی هستیم و در خط حمله هم مدتی است نبیل باهویی جانشین 
شهاب زاهدی شده، درحالی‌که دلیل این تغییر مشخص نیست. هر چه هست این بی‌ثباتی به 

ناهماهنگی پرسپولیسی‌ها دامن می‌زند.

   2بازی سرنوشت‌ساز
در مجموع پرسپولیس پس از این 3تساوی ملال‌آور و بحث‌برانگیز، باید راهی 2مسابقه 
سرنوشت‌ساز شود؛ بازی با سپاهان در لیگ برتر و بازی با النصر عربستان در لیگ قهرمانان 
آسیا. در این میان گویا تنها کاری که از دست هواداران برمی‌آید این است که آرزو کنند در این 2 
مسابقه، روز خوب تیمشان باشد. داریم از تیمی حرف می‌زنیم که هنوز متوجه نشدیم کیفیت 

واقعی‌اش چقدر است! 


